
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 
 
 
 

14. FUNKČNÍ OBDOBÍ 
 
 

77. 
 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 4. schůze konané dne 14. prosince 2022 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví společný 
rámec pro mediální služby na vnitřním trhu (Evropský akt o svobodě sdělovacích 
prostředků) a mění směrnice 2010/13/EU /senátní tisk č. N 207/13/ 
 
 
Senát 
 
 
I.  
 

1. podporuje  
- opatření zaměřená na podporu nezávislosti a svobody médií a ochranu před 

vnějším politickým tlakem;  
- záruky nezávislého fungování veřejnoprávních médií;  
- zavedení společných požadavků na přidělování státních prostředků na zadávání 

reklamy státem poskytovatelům mediálních služeb, které zahrnují poskytování 
veřejných prostředků podle transparentních, objektivních, přiměřených 
a nediskriminačních kritérií; 

- záměr strukturovat dialog mezi zástupci velmi velkých online platforem, 
poskytovateli mediálních služeb a zástupci občanské společnosti; 

 
2. zvláště pak oceňuje úsilí  

- o zpřístupnění informací o vlastnících médií a celkové zvýšení transparentnosti 
vlastnické struktury i financování mediálních služeb, ale upozorňuje na potřebu, 
aby se tato povinnost vztahovala i na mikropodniky; 

- o zajištění přiměřených a stabilních finančních zdrojů poskytovatelům 
veřejnoprávních médií pro plnění jejich poslání veřejné služby a k ochraně 
redakční nezávislosti; je zároveň přesvědčen o důležitosti transparentní podpory 
soukromých médií;  

 
3. v souladu se stanoviskem vlády podporuje potřebu 

- vyjasnit právní základ návrhu nařízení; 
- zúžit rozsah osob, na které by se měla vztahovat ochrana dle čl. 4 odst. 2, 

písm. b); 
- vyjasnit kompetence Evropského sboru pro mediální služby; 



 
II. 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a o dalším 
vývoji projednávání, a to do 31. března 2023; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Marek Ošťádal v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


		2022-12-15T11:31:05+0100
	Jan Knotek




